Российская Федерация
Иркутская область

А д м и н и с т р а ц и я го р ода Ус о л ь е- С и б и р с к  о е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л */ СЫ.

Об организации и проведении общественных
обсуждений в форме слушаний но вопросу:
«Оценка воздействия на окружающую среду»
планируемой (намечаемой) хозяйственной и
иной деятельности по объекту по объекту
государственной экологической экспертизы
- проектной документации «Строительство
канализационных очистных сооружений на
территории города Усолье-Сибирское”,
включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду
планируемой (намечаемой) хозяйственной и
иной дея гсльности

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», с целью выявления мнения жителей города, в
соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам
оценки воздействия на окружающую среду», Порядком организации и проведения
общественных обсуждений, проводимых в рамках оценки воздействия на
окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибирское от
23 ноября 2021 г. № 2464-па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципальною
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме общественных
слушаний в режиме онлайн конференции с использованием средств дистанционного
взаимодействия по объекту государственной экологической экспертизы - проектной
документации - «Строительство канализационных очистных сооружений на
территории города Усолье-Сибирское”, включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной
деятельности (далее - объект общественных обсуждений)», предварительное место
реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
Российская Федерация, Иркутская область, северо-восточная часть города Усолье-
Сибирское, кадастровый номер земельного участка 38:31:000004:252, 26 марта 2024

года в 14-00 часов в зале заседаний каб. № 10 администрации города Усолье-
Сибирское, по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10.

2. Создать рабочую комиссию для организации и проведения общественных
обсуждений по объекту общественных обсуждений в следующем составе:
Бондарчук Е.С. - и.о. заместителя мэра города -  председателя комитета

по городскому хозяйству администрации города -
председатель рабочей комиссии;

Коршунова О.В. - консультант-инспектор отдела по благоустройству и
экологии комитета по городскому хозяйству
администрации города -  секретарь рабочей комиссии;

Члены комиссии:

Бяков И.Б.

Лавик Т.И.

Веселова Л.С.

Поцелуйко Е.М.

Суханова М.Ш.

Рогова А.А.

Смирнова Е.О.

ОООПКБ
«Инженерные
системы»

начальник отдела по благоустройству и экологии
комитета по городскому хозяйству администрации
города;
заместитель начальника отдела по жизнеобеспечению
города администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с
общественностью и аналитической работе аппарата
администрации города;
начальник юридического отдела администрации
города;
председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города;
председатель комитета экономического развития
администрации города;
начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации города -главный архитектор города;

по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, командировки,
отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замещающих их во время
отсутствия.

3. Рабочей комиссии приступить к работе с 1 марта 2024 года.
4. Определить сроки и место доступности для ознакомления с объектом

общественных обсуждений с 04 марта 2024 года по 05 апреля 2024 года:
- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское

www.usolie-sibirskoe.ru/Экология/Общественные обсуждения/Уведомление о
проведении общественных обсуждений/ Проектная документация по объекту
«Строительство канализационных очистных сооружений на территории города
Усолье-Сибирское”.

2

http://www.usolie-sibirskoe.ru/%25d0%25ad%25d0%25ba%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%258f/%25d0%259e%25d0%25b1%25d1%2589%25d0%25b5%25d1%2581%25d1%2582%25d0%25b2%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25bd%25d1%258b%25d0%25b5

5. Определить форму и сроки предоставления замечаний и предложений: в
письменной форме на электронные адреса: ren@usolie-sibirskoe.ru, pkb_is@mail.ru.
или запись в журналах замечаний и предложений общественности, размещенных и
местах доступности объекта общественных обсуждений.

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, начиная со
дня размещения указанных материалов для общественности и в течение 10 (десяти)
календарных дней после окончания срока общественных обсуждений, с 04 марта 2024
года по 15 апреля 2024 года (включительно), по адресу:

- 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого.
30, каб.9, с 9:00 до 12:00 час. и с 13:00 до 16:00 час. местного времени.

6. После окончания проведения общественных слушаний в течение 5 (пяти)
рабочих дней подготовить протокол, в котором указать:

- объект общественных слушаний;
- способ информирования общественности о дате, месте и времени проведения

общественных слушаний;
- место (в том числе по решению заказчика в сети "Интернет") и сроки

доступности для общественности материалов по объекту общественного обсуждения;
- дата, время и место проведения общественных слушаний;
- общее количество участников общественных слушаний;
- вопросы, обсуждаемые на общественных слушаниях;
- предмет разногласий между общественностью и заказчиком (исполнителем) (в

случае его наличия);
- иную информацию, детализирующую учет общественного мнения.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя мэра города -  председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Бондарчука Е.С.

Мэр города

з

mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru
mailto:pkb_is@mail.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений (в форме слушаний), проводимых в
рамках оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой)

хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования
«город Усолье-Сибирское», в соответствии с приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду».

Наименование объекта: Строительство канализационных очистных
сооружений на территории города Усолье-Сибирское.

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: Администрация
города Усолье-Сибирское (ОГРН 1023802142616, ИНН 3819005092),
юридический/фактический адрес: 665452 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Ватутина, 10, тел.: 8 (39543) 6-22-55, e-mail: admin-usolie@usolie-sibirskoe.ru.

Исполнитель проектной документации: Общество с ограниченной
ответственностью ПКБ «Инженерные системы» (ОГРН 1095658004650; ИНН
5610126941), юридический/фактический адрес: 460014, г. Оренбург, ул. Бурзянцева,
14, тел.: 8 (3532) 47-57-08, e-mail: pkb_is@mail.ru.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию
общественных обсуждений: Отдел по благоустройству и экологии Комитета по
городскому хозяйству администрации муниципального образования «город Усолье-
Сибирское» Иркутской области, юридический/фактический адрес: 665452, Иркутская
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30 тел.: 8 (39543)3-21-12,
e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru совместно с Заказчиком или его представителем.

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности:
Строительство канализационных очистных сооружений на территории города
Усолье-Сибирское.

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности:
Технологический процесс канализационных очистных сооружений должен
обеспечивать надлежащую очистку стоков, как при минимальной и при
максимальной нагрузке. Применяемая технология должна быть устойчива как к
сезонным, так и к суточным колебаниям расхода и состава поступающих сточных
вод.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой)
хозяйственной и иной деятельности: РФ, Иркутская область, северо-восточная
часть города Усолье-Сибирское; Кадастровый номер ЗУ -38:31:000004:252.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую
среду: Март-апрель 2024 года.

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:
Материалы проектной документации, включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду, будут доступны в период с 04.03.2024 г. по
05.04.2024 г., по адресу:

- на официальном сайте администрации г. Усолье-Сибирское во вкладке:
Экология /Общественные обсуждения/Уведомление о проведении общественных
обсуждений/Проектная документация по объекту «Строительство канализационных
очистных сооружений на территории города Усолье-Сибирское».

mailto:admin-usolie@usolie-sibirskoe.ru
mailto:pkb_is@mail.ru
mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru

Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные
слушания с возможностью формата онлайн-конференции.

Срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма
представления замечаний и предложений: Общественные слушания назначить
на 26.03.2024 г. на 14.00 час. местного времени, место проведения общественных
слушаний: 665452 Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, зал
заседаний каб. N2 10 г. Усолье-Сибирское. По согласованию с администрацией г.
Усолье-Сибирское общественные слушания будут проведены в формате
видеоконференцсвязи. Доступ к организуемой конференции можно получить,
обратившись по указанному телефону или электронному адресу: тел. 8 (39543) 3
21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru. Информация о проведении общественных
обсуждений и способе принятия участия дополнительно будет размещена на
официальном сайте Администрации г. Усолье-Сибирское (ren@usolie-sibirskoe.ru).

Срок проведения общественных обсуждений по объекту общественных
обсуждений, включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду составит не менее 30 календарных дней (без учета дней
проведения общественных слушаний).

Форма представления замечаний и предложений: в письменной форме
на электронные адреса: ren@usolie-sibirskoe.ru, pkb_is@mail.ru, или запись в
журналах замечаний и предложений общественности, размещенных в местах
доступности объекта общественных обсуждений.

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны,
начиная со дня размещения указанных материалов для общественности и в
течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений,
по адресу: 665452, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30.

Для учета замечаний и предложений предоставляется информация: автор
замечаний и предложений (для физических лиц -  фамилия, имя, отчество (при
наличии), адрес, контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии); для
юридических лиц -  наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность представителя организации, адрес (место нахождения) организации,
телефон (факс при наличии) организации, адрес (место нахождения) организации,
телефон (факс, при наличии) организации, адрес электронной почты (при наличии):
содержание замечаний и предложения; обоснованный ответ заказчика
(исполнителя) о принятии (учете) или мотивированном отклонении с указанием
номеров разделов объекта общественного обсуждения, согласие на обработку
персональных данных.

Контактные данные ответственных лиц:
Контактные данные ответственного лица со стороны заказчика: консультант-

инспектор отдела по благоустройству и экологии комитета по городскому хозяйству
администрации г. Усолье-Сибирское -  Коршунова Ольга Викторовна, тел.:
8(39543)3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru.

Контактные данные ответственного лица со стороны исполнителя: ООО ПКБ
«Инженерные системы»: инженер-эколог Горина Ольга Юрьевна, 460014, г.
Оренбург, тел.: 8(3532)47-57-08, e-mail: pkbjs@mail.ru.

mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru
mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru
mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru
mailto:pkb_is@mail.ru
mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru
mailto:pkb_is@mail.ru